[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR HENRIQUE LEAL SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº                /2021

[bookmark: _GoBack]O Vereador Henrique Leal Sampaio que a esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, vem indicar ao Prefeito Municipal Senhor Marcones Libório de Sá, solicito que proceda para o planejamento, desenvolvimento e instalação do distrito industrial em nosso município, com um programa de incentivo fiscal para atração de Grandes Empresas para o município.

JUSTIFICATIVA:

Solicito que proceda para o planejamento, desenvolvimento e instalação do distrito industrial em nosso município, com um programa de incentivo fiscal para atração de Grandes Empresas para o nosso município, gerando assim emprego e renda para nossa população com a instalação dessas empresas na nossa cidade. Haja vista que o município já não conta com os tributos das futuras empresas que possam vim se instalar em Salgueiro. Esta indicação se faz necessária, pois trata de interesse público. Para que o município adquira área de terra para Instalação de um Distrito Industrial para atender às Grandes Empresas. Facilitando assim a implantação dessas empresas no nosso município.
Levando em consideração que as Empresas, necessitam de uma melhor estrutura para ampliação do espaço físico, gerando mais empregos e renda para o município, o poder público precisa dar atenção a este seguimento econômico, destacando que o município não terá poder de investimento se não realizar incentivos para, fortalecer, ampliar e atrair novas indústrias, gerando mais e melhores empregos, garantindo a permanência dos trabalhadores em nossa cidade.
Diante do exposto, solicitamos esta proposição seja encaminhada com urgência ao Poder Executivo Municipal para que as devidas providências sejam tomadas, Certos da importância da mesma, Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação.

Salgueiro, 05 de Abril de 2021.

José Henrique de Lima Leal Sampaio Angelim
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR